
Abstrakt 
Diplomová práce se zabývá některými aspekty života české generace Y, první generace 

vyrůstající ve svobodném období po Sametové revoluci 1989. Práce se zaměřuje na 

vysokoškolské studenty, kterých je v této generaci vysoký počet. V úvodu se věnuje vymezení 

pojmu generace v českém prostředí i ve světě a problematice generací a diskuzi s tématem 

související jak na mediální, tak na odborné úrovni. Výzkumná část se opírá o rozhovory se 

dvanácti příslušníky této generace. Rozhovory jsou orientovány na specifika, která mohou 

odlišovat českou generaci Y od zbytku mladých lidí ve světě, zejména na historii 

Československa mezi lety 1948 až 1989. Rozhovory se stáčely k jejich názoru a náhledu na 

vývoj republiky před rokem 1989 optikou rodiny, vzdělání, vrstevníků a dalšími faktory, které 

je mohli ovlivnit. Rozhovory se dále věnovaly aktuálnímu postoji k politice, ideologiím a 

hodnotám. S narátory se také hledala generační specifika, charakteristiky související s 

generačním určením, např. technologie, sociální sítě, antikomunismus… 

 

Klíčová slova 

generace Y, Husákovy děti, Sametová revoluce, komunismus, antikomunismus, ideologie, 

technologie, sociální sítě, generační zkušenost, svoboda 

 


	Abstrakt

